08.00 Uhr

08.30 Unr

09.00 Unr

09.30 Unr

10.00 Uhr

10.30 Uhr

11.00 Uhr

11.30 Uhr

12.00 Uhr

12.30 Uhr

13.00 Uhr

13.30 Uhr

14.00 Uhr

14.30 Uhr

15.00 Uhr

15.30 Uhr

16.00 Uhr

16.30 Uhr

17.00 Uhr

17.30 Uhr

18.00 Uhr

18.30 Uhr

19.00 Uhr

19.30 Uhr

20.00 Uhr

20.30 Unr

21.00 Unr
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Donnerstag

09. Okt 2025

Bier und Blaulicht - Heile
Debatten, kiihle Getrinke

19.00 - 21.30 Uhr

08.00 Uhr

08.30 Uhr

09.00 Uhr

09.30 Uhr

10.00 Uhr

10.30 Uhr

11.00 Uhr

11.30 Uhr

12.00 Uhr

12.30 Uhr

13.00 Uhr

13.30 Uhr

14.00 Uhr

14.30 Uhr

15.00 Uhr

15.30 Uhr

16.00 Uhr

16.30 Uhr

17.00 Uhr

17.30 Uhr

18.00 Uhr

18.30 Uhr

19.00 Uhr

19.30 Uhr

20.00 Uhr

20.30 Uhr

21.00 Uhr

Freitag

10. Okt 2025

Von der Der erste Notarzt beim EKG Advanced Update 2025
Dein Patienten bis Il - Filhren,
Training fiir den Ernstfall zur Sauglingsreanimation Sichten, Strukturieren! EKG-Blickdiagnosen, die man
Die Analgosedierung und Die Verlegung van im Notarztdienst kennen
Das inkl. Intensivpatienten stellt elne Was hat das Storchenest mit Ein Massenanfall von sollte.
ist das A und O der Situation flr den Basics einer Verletzten oder Erkrankten
Notfallmedizin - und die stellen wesentliche Aufgaben alle Beteiligten dar. Erstversargung zu tun? bringt den regulren 09.00 - 11.30 Uhr
Realitdt hilt sich selten an der prahospitalen Rettungsdienst schnell an
Lehrbuchfélle Patientenversorgung dar. 09.00 - 11.30 Uhr 09.00 - 11.30 Uhr seine Granzen.
09.00 - 12.00 Uhr 09.00 - 11.30 Uhr 09.00 - 11.30 Uhr
Simulationstraining Die kritische Blutung - Update Kindernotfalle - Was NidaPad -
Notfalinarkose bei ich m Dokumentaticn fiir mehr Denken und Handeln im
Mehrfachverletzungen Kindernatfallen wusste - Qualitét Natarztdienst - wa die
Die Analgosedierung und Tipps vom ,Experten” #rztliche Verpflichtung zum
Motfallnarkose inkl. Die initiale Versorgungsphase Die Zeiten handschriftlicher Erhalt des Lebens nicht mehr
les Vo ,Ich kriege keine Luft Pratokalle gehdren der gilt
stellen wesentliche Aufgaben Patienten ist von zentraler rein” iiber ,.Der Honig fiir den Vergangenheil an.
der préhaspitalen Bedeutung im Hinblick auf Matfall” bis zum ,ZNS Notfall- Einblicke in die besonderen
Patientenversorgung dar. das Outcome. das samnalente Kind". 13.00 - 15.30 Uhr Herausforderungen, die das
gesamte Team bei einem
13.00 - 15.30 Uhr 13.00 - 15.30 Uhr 13.00 - 15.30 Uhr Palliativpatienten erwarten.
12.00 - 15.30 Uhr
Beatmung im Notarztdienst
Dieser Workshop bietet die o .
Die Geburt Préklinische Sonographie -
Invasive und nichtinvasive Notarztdienst meistern! ein niitzlicher Begleiter fiir die
Beatmungsverfahren Notfalimedizin
praxisnah zu erlernen und zu 16.00 - 18.30 Uhr In diesem Seminar werden wir
vertiefen. 150 € Ihnen wertvolle Tipps aus Endlich gibt es sie! Kleine,
dem Hebammenalltag an die kompakte und
15.30 - 18.30 Uhr Hand geben. leistungsfahige

16.00 - 18.30 Uhr

Ultraschallgeréte.

16.00 - 18.30 Uhr




108.00 Uhr

08.30 Uhr

109.00 Uhr

09.30 Uhr

10.00 Uhr

10.30 Uhr

11.00 Uhr

11.30 Uhr

12.00 Uhr

12.30 Uhr

13.00 Uhr

13.30 Uhr

14.00 Uhr

14.30 Uhr

15.00 Uhr

15.30 Uhr

16.00 Uhr

16.30 Uhr

17.00 Uhr

17.30 Uhr

18.00 Uhr

18.30 Uhr

19.00 Uhr

19.30 Uhr

20.00 Uhr

20.30 Uhr

21.00 Uhr

agbn |#| KONGRESS 2025

REIEED]

11. Okt 2025

Biirokratie versus Blaulicht -
interaktives Spitzengesprach

Aktuelle Probleme im Notarzt-
Dienst

09.00 - 11.30 Uhr

Fachvortrage -
Gemeinsam.Retten.Lernen

13.00 - 16.00 Uhr

Mitgliederversammlung

16.30 - 17.30 Uhr

Pubquiz mit der young agbn
Die ,young agbn” ladt zu
einem Pubquiz zum Thema
Notfallmedizin ein.

19.00 - 21.30 Uhr

08.00 Uhr

08.30 Uhr

09.00 Uhr

09.30 Uhr

10.00 Uhr

10.30 Uhr

11.00 Uhr

11.30 Uhr

12.00 Uhr

12.30 Uhr

13.00 Uhr

13.30 Uhr

14.00 Uhr

14.30 Uhr

15.00 Uhr

15.30 Uhr

16.00 Uhr

16.30 Uhr

17.00 Uhr

17.30 Uhr

18.00 Uhr

18.30 Uhr

19.00 Uhr

19.30 Uhr

20.00 Uhr

20.30 Uhr

21.00 Uhr

Die préklinische Geburt
meistern!

In diesem Seminar werden wir
Ihnen wertvolle Tipps aus
dem Hebammenalltag an die
Hand geben.

09.00 - 11.30 Uhr

Sonntag

12. Okt 2025

Coffee & Cases:
Notarztdienst

Die ,young aghn® lidt zum

ein niitzlicher Begleiter fiir die
Notfallmedizin

Endlich gibt es sie! Kleine,

interaktiven Warkshop
"Coffee & Cases: Mein erster kompakte und
ein

sich somit vor allem an junge
Notérztinnen und alle, die es
nach werden wollen.

109.00 - 11.30 Uhr

Ultraschallgeréte.

09.00 - 11.30 Uhr



